
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.04.2023г. № 48/370  

О внесении изменений в приложения         
№ №1, 2 к решению Городской Думы горо-
да Усть-Илимска от 23.03.2011г. № 25/148 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.12.2022г. № 2405 «О применении в 2023–2026 годах коэффициентов к ставкам платы за 

единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, 

находящегося в федеральной собственности», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава 

муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложения № № 1, 2 к решению Городской Думы города Усть-Илимска 

от 23.03.2011г. № 25/148 «Об установлении ставок платы за единицу объема древесины, за-

готавливаемой на лесных участках, находящихся в собственности муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, а также ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок 

платы за единицу площади лесного участка, находящихся в собственности муниципального 

образования город Усть-Илимск, в целях его аренды» следующие изменения: 

1) в приложении № 1: 

в пункте 2 примечания слова «в 2023 году – с коэффициентом 2,94» заменить словами 

«в 2023 году – с коэффициентом 3, в 2024 году – с коэффициентом 3,14, в 2025 году – с ко-

эффициентом 3,27, в 2026 году – с коэффициентом 3,4»; 

2) в приложении № 2: 

в примечании к таблицам 2-6  слова «в 2023 году – с коэффициентом 2,54» заменить 

словами «в 2023 году – с коэффициентом 2,59, в 2024 году – с коэффициентом 2,7, в 2025 го-

ду – с коэффициентом 2,82, в 2026 году – с коэффициентом 2,93». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 


